
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

18. d u b n a  2 0 2 3  

2 8 4 6 7 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5  

1/0

r Vážený pan 
......................... 
.............

V y ř iz u je

T e le fo n

M ob il

E -m a il

Ja n a  K le n o to v á  

+ 4 2 0  9 7 2  2 3 5  7 76  

+ 4 2 0  7 2 0  9 7 0  174  

k le n o to v a j@ s p ra v a z e le z n ic .c z

............. 
.........
ID DS: <...........>

D a tu m 3. k v ě tn a  2 0 2 3

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 18. dubna 2023 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací výstavby VRT, konkrétně:

• s ohledem na budování vysokorychlostní trati bych Vás chtěl požádat o podklady, ze 
kterých bude patrné, jak bude vysokorychlostní trať vedena v katastrálním území 
Řehořov, Věžnice a Meziříčko. Jde mi primárně o to, jestli už je projekt, kde bude 
stanoveno, jaký úsek bude pod zemí a jaký nad zemí v rámci dané oblasti. Dle Vámi 
zaslané mapy je mi přibližné vedení VRTky jasné, ale není v něm uvedena hloubka.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže.

K Vaší žádosti sdělujeme, že schválená Studie proveditelnosti Praha - Brno - Břeclav (dále jen 
„SP") je plném znění dostupná na webové adrese: Studie proveditelnosti - 
www.spravazeleznic.cz pod odrážkou „Studie proveditelnosti VRT Praha - Brno - Břeclav". SP 
v obecné rovině prověřila trasu nové tratě, avšak přesné vedení trati v terénu, tj. zda povede 
trať v zářezu nebo na náspu a v jaké konkrétní stopě, bude navrženo až v podrobnější 
dokumentaci pro územní rozhodnutí. Přibližné vedení trasy lze tak nalézt v SP, jde však pouze 
o orientační řešení, které může být při dalším projektování upravováno. Předpoklad zahájení 
prací na podrobnější dokumentaci Správa železnic, s. o. odhaduje v příštím roce.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/1 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1

mailto:klenotovaj@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/vrt/studie-proveditelnosti
http://www.spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/vrt/studie-proveditelnosti

